



OBEČNÍ ZPRAVODAJ

II. 2019



NAHOŘANY * DOLSKO * DOUBRAVICE * LHOTA * MĚSTEC

Slovo starosty



Vážení občané

tak nám nastaly prázdniny a my opět přicházíme s novým číslem našeho obecního zpravodaje, který vychází 3krát do roka. Zde Vás většinou informujeme o novinkách v naší obci a všech místních částech. No a právě informovanost Vás občanů je pro nás velmi důležitá. Především SMS zprávy, které rozesíláme do Vašich mobilů, jsou asi hlavním kanálem s rychlým tokem informací. Dnes již tuto službu využívá takřka každá rodina a dostává tak novinky z naší obce. To, že je to správná cesta, mě ubezpečuje fakt, že tento model zavádějí i ostatní obce v našem okolí. Stali jsme se tedy průkopníky této služby v našem regionu. Kdo má zájem dostávat pravidelně informace o dění u nás, není nic jednoduššího, než zavolat na obec a nahlásit telefonní číslo a číslo popisné v konkrétní vsi. Další informace občané najdou na našich webových stránkách www.nahorany.eu, kde jsou podstatné informace na úřední desce a v dalších podrubrikách. Zde najdete také kompletní zápisy ze zastupitelstva naší obce. Samozřejmě nesmím zapomenout, že nejen pro mladé, je stále aktualizovaný facebookový profil obce Nahořany. Jsem přesvědčen, že kdo chce o naší obci získat informace, má mnoho příležitostí, jak se k nim jednoduše a moderně dostat.

Pracovní aktivita je po volbách v plném proudu a zastupitelstvo pracuje na realizaci úkolů, které si uložilo. Rád bych Vás tradičně s některými seznámil.

Byla kompletně dokončena příprava projektu vodovodu v Dolsku, kde po administrativních krocích na Královéhradeckém kraji a projektové dokumentaci, byl vybrán dodavatel stavby. S velkou radostí musím říci, že jsme získali na tuto stavbu dotaci ve výši 3 600 000 Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje. Hodnota celkové investice je 5 557 896 Kč bez DPH. Tato dotace byla druhá největší v kraji, a jako jediní jsme uspěli v okrese Náchod v dotačním titulu pro výstavbu vodovodů a kanalizací. Nic tedy nebrání tomu, abychom tuto stavbu počátkem roku 2020 začali realizovat.

Další velmi významnou investicí je nákup traktoru John Deere pro naši obec, který bude vybaven příkopovým sečením, předním nakladačem, paletovými vidlemi a zadní lištou na sníh. V soutěži na dodavatele vyhrála společnost Pekass a traktor by měla předat obci Nahořany počátkem měsíce srpna. Tato investice je v hodnotě 1 631 556 Kč bez DPH a zajistí na dlouhá léta samostatnost v údržbě pro celou obec. Doposud jsme si pro tyto služby najímali externí firmy za úplatu.

Dále byla dokončena poslední část parkových úprav u chodníku ke hřbitovu v Nahořanech a obnova poutního místa u Sv. Františka. Výsadba nových lip byla doplněna terénními úpravami bezprostředního okolí. Další historické místo v naší obci bylo obnoveno. Na jaře probíhaly úpravy stromů ve všech místních částech, kterým je věnován samostatný článek v tomto zpravodaji.



V místní části Lhota u Nahořan vzniklo malé dětské hřiště s posezením nejen pro rodiče a děti. Zde bych velmi rád poděkoval občanům Lhoty a SDH Lhota – Doubravice s pomocí při realizaci této akce. Je to jedna z dalších prací pro obnovu návse této vesnice.

Byl opraven havarijný stav komunikace z Městce na hráz u přehrady Rozkoš, tato poškozená cesta nám byla převedena na podzim roku 2018 v rámci pozemkových úprav.

Momentálně probíhají práce na realizaci kontejnerových stání ve všech místních částech, kde se realizují zpevněné plochy ze zámkové dlažby pro nádoby na odpad. Také se opravuje hasičská zbrojnice v Dolsku, kde vlivem sucha a nedostatečných základů došlo k sedání této budovy. Dojde i k opravě venkovní fasády.

Byl kompletně opraven hrob pana učitele Hartvicha na nahořanském hřbitově na náklady Obce Nahořany.

A dále v nejbližších dnech začne výstavba nové opěrné zdi u obchodu v Nahořanech, která je v havarijním stavu.

Neméně důležitou aktivitou byl výběr nového nájemce prodejny v Nahořanech. Jak jistě víte, společnost COOP na svou žádost ukončila nájemní vztah v Nahořanech. Bohužel prodejny na malých obcích jsou velkým celorepublikovým problémem, který se již řeší i na vládní úrovni.

Pro nás byla tato nastalá situace o to složitější, neboť společnost COOP měla smlouvu s Českou poštou Partner. Nakonec byl vybrán nový nájemce pan Quoc Bui Khac – David, který podepsal smlouvu s Českou poštou a tím splnil podmínky výběrového řízení obce Nahořany. Prodejna byla otevřena dne 12. července 2019 a poštovní služby bude do 22. srpna 2019 zajišťovat dle smlouvy společnost COOP. Budeme doufat, že tato změna bude ku prospěchu nás všech a novému nájemci přejeme hodně spokojených zákazníků.

Samozřejmě je spousta nových projektů, které jsou připravovány a mnoho drobných prací, které se realizují ve všech místních částech. Nicméně závěrem bych Vás rád seznámil s akcí, která je pro nás trochu oříšek.

Jedná se o akci s názvem - Oprava břehů Nahořanského potoka, tedy druhý a hlavní kanalizační tok obce Nahořany, v lokalitě Pod Strání. Jelikož se dlouhodobě snažíme opravit tyto vodoteče, které jsou pro naši obec velmi důležité, schválilo zastupitelstvo obce i tuto investici a přípravy začaly již v roce 2018.

Na základě projektové dokumentace jsme tedy požádali o povolení Povodí Labe, jakožto správce vodoteče. Ten nám již minulý rok dal zamítavé stanovisko. Po dohodě došlo ke schůzce se zástupci Povodí Labe, projektantem panem Ing. Brejchou a starostou obce. Po této schůzce se připomínky správce zakomponovaly do projektové dokumentace a několikrát se upravovaly. Konečně se nám v červnu tohoto roku podařilo najít shodu a projektovou dokumentaci jsme předali s žádostí o povolení na odbor životního prostředí v Novém Městě nad Metují.

Když jsme si mysleli, že již máme vyhráno, museli jsme ještě zažádat o výjimku pro VKP – tedy významný krajinný prvek v této lokalitě. I toto se povedlo, nicméně jsme ještě museli zažádat odbor životního prostředí Královéhradeckého kraje o předběžnou informaci dle paragrafu 139 správního řádu. Tedy po kladné informaci nám bude uděleno povolení stavby.

Tímto odstavcem spíše odpovídám občanům na dotazy, kdy se tato oprava bude provádět, protože při větších přívalových deštích se tato vodoteč rozlévá a ohrožuje domy v její blízkosti. Snad brzy, snad uspějeme i na Krajském úřadě? Tím jen chci informovat, že zdánlivě banální oprava příkopu, může přinášet složité a někdy až neřešitelné problémy a přidělová mnoho práce navíc. V tomto případě nám držte pěsti. Po povolení stavby budeme ještě muset vyhlásit výběrové řízení na dodavatele této stavby.

Josef Hlávko, starosta obce Nahořany

POUŤOVÁ A FOTBÁLEK 2019

Pro zpestření kulturního dění v naší obci jsme se v letošním roce rozhodly uspořádat Pouťovou taneční zábavu venku u Obecního hostince, a aby se všichni pobavili také odpoledne, podařilo se nám domluvit s našimi muži a chlapci na pouťovém fotbalovém utkání svobodných proti ženatým. Ne každý byl ochotný jít hrát, ale nakonec se dalo dohromady na dvě desítky hráčů. Na jejich výkon dohlížela sympatická rozhodčí Jitka Látrová z Martínkovic, které tímto moc děkujeme, že k nám přijela. Ve 14 hodin jsem čestným výkopem utkání zahájila a potom už se bojovalo a fandilo. Pro všechny jsme zajistily malé občerstvení – pivo, limo a klobásky. Zápas skončil těsným vítězstvím svobodných 8 : 7. Svobodní si odnesli putovní pohár a my se už teď těšíme na příští zápas v roce 2020. Všem hráčům patří poděkování za to, že vydrželi odehrát celých devadesát minut a bez zranění a všem přihlížejícím za to, že jim přišli fandit. Užili jsme si to všichni.



Večer jsme se potom sešli na taneční zábavě, kde nám k tanci a poslechu hrál Olda Meisner. Také tady jsme měly pro všechny připravené dobroty – grilované masíčko, pouťové koláčky a alko i nealko Mojito. Počasí nám přálo a myslím, že všichni, kteří dorazili se dobře bavili, někteří až do pozdních nočních hodin. Tak napřesrok se těšíme i na Vás!

Za Spolek žen Nahořany – Milena Zákravská



Ocenění v soutěži Vesnice roku 2019

Budova Infocentra ve Lhotě u Nahořan, místní část obce Nahořany, získala ocenění v soutěži Vesnice roku 2019 - Zlatou cihlu v programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2019, kategorie B – obnova či rekonstrukce staveb venkovské zástavby.

Tato budova sloužila vždy občanům Lhoty, do roku 1960 zde byl Národní výbor, po roce 1960, kdy Lhota přišla pod správu obce Nahořany zde byla knihovna, která ukončila svou činnost v roce 1984. Budova od roku 1960 hodně chátrala a byla v žalostném stavu. Historicky se nejméně 2x řešil prodej této budovy. V roce 1989 navrhl prodej MNV v Nahořanech, nicméně Občanský výbor ve Lhotě tento prodej neschválil. Další místní referendum bylo okolo roku 2005, kdy se lhotečtí vyjádřili proti prodeji této budovy.

Naše zastupitelstvo hledalo prostředky na obnovu této nemovitosti a hlavně na její smysluplné využití. Bohužel žádné dotační možnosti nebyly k dispozici.

Po vstupu obce Nahořany do Euroregionu Glacensis, tedy euroregionu, který se zabývá především česko-polskou spoluprací se nám otevřela možnost zde vybudovat infocentrum, kde by se setkávali Češi a Poláci, tedy posílení cykloturistiky na připravované cyklotrase okolo Rozkoše, která bude procházet v bezprostřední blízkosti této budovy.

K našemu milému překvapení nám tato dotace byla udělena a my jsme začali s prací. Stavba byla dokončena dne 30. srpna 2018. Jsem přesvědčen, že budova infocentra bude ku prospěchu cykloturistiky, a také ji využijí občané Lhoty ke komunitnímu setkávání. Především věřím, že přispěla ke krásnému vzhledu návse Lhoty u Nahořan.



Tuto snahu ocenila komise soutěže Vesnice roku 2019 a udělila naší obci a této budově cenu Zlatá cihla v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2019, kategorie B – obnova či rekonstrukce staveb venkovské zástavby. S ohromnou radostí Vám mohu sdělit, že naše obec zaujala hodnotící komisi dvakrát. Další cenu jsme získali Cenu hejtmána za podporu aktivního trávení volného času. Děkuji všem, kteří přispěli k tomuto úspěchu a blahopřeji vítězné obci Nový Hrádek za první místo v Královéhradeckém kraji.

Josef Hlávko, starosta obce Nahořany

Revitalizace zeleně

V Nahořanech a jejich místních částech proběhla v zimních měsících revitalizace zeleně. Zdravotní, bezpečnostní a redukční ořezy se prováděli u zhruba 10-ti stromů.

V Městci na návsi se jedna ze tří lip musela pokácet. U zbylých dvou došlo k redukci koruny. Suché, poškozené, nalomené větve musely pryč. Koruny byly také zjištěny bezpečnostními vazbami. Na kritiku reaguji slovy arboristy. „My stromy ošetřujeme, my je nedevastujeme!“ Na místo po třetí lípě se vysázel již nový strom.

U kostela ve Lhotě se lípy musely pokácet, částečně. Ořezaly se větve a zůstaly kmeny. Poslouží tak jako užitečný hmyzí hotel.

V Nahořanech se prořezal ořešák u kostela a také lípa u křížku u hnojiště. K možné nelibosti některých spoluobčanů se modřiny u hřbitova nepokácely. Zastupitelé daly na slova odborníka, že zdravé stromy se nekácují. Odstranily se suché větve a seřízly se zahnuté špičky. Pokácel se pouze smrk vedle a také nevzhledné thůje. V tomto měsíci proběhlo již dokončení výsadby strážní a prostoru po thůjích až ke hřbitovu.

Na podzim loňského roku se pokácely dvě torza lip u obrázku sv. Františka. Na jejich místo byly vysazeny lípy nové. Protože se stihly vysadit ve výročním roce 2018 budou zapsány jako Lípy republiky.

Stromy jsou ořezávány proto, aby byla prodloužena jejich perspektiva, dobrý zdravotní stav, zajistila se provozní bezpečnost a zlepšila se jejich vitalita. Stromům se tak prodlužuje jejich život. Jinak by mohly své okolí ohrožovat pádem kmene nebo částí koruny.

Kateřina Novotná



SVATEBNÍ DEN V NAHOŘANECH

Den 29. června 2019 se stal šťastným dnem pro novomanžele Kašparovi z Nahořan. Jsme rádi, že si pro tuto slavnostní chvíli vybrali obec Nahořany. Historicky je to první svatba v Nahořanech na Obecním úřadě. **Děkujeme za důvěru a přejeme novomanželům vše nejlepší do společného života, hodně lásky a spokojenosti.** Josef Hlávko, starosta obce Nahořany



Úspěch našich žáků

V rámci projektu MAP II (místního akčního plánu), rozvoje vzdělávání v mikroregionu Novoměstska se naše škola zúčastnila soutěžní výstavy výtvarných prací na téma Život a dílo bratří Čapků. Žáci měli v návaznosti na četbu malovat či jinak graficky ztvárnit některé z jejich děl.

Cílem projektu bylo především rozvíjet čtenářskou gramotnost, kritické myšlení i vztah k regionu. Soutěž byla plánována již od září 2018 pracovní skupinou čtenářská gramotnost, které jsem členkou.

Do soutěže se zapojily základní školy jak z Nového Města nad Metují, tak i z okolních obcí, tedy i naše nahořanská.

Naše paní učitelka výtvarné výchovy Stanislava Henclová dostala volnou ruku v tom, jakou část z bohaté tvorby bratří Čapků s žáky zpracuje a jakou výtvarnou techniku k tomu žáci použijí. Konkurence byla veliká, pestrost prací byla opravdu nevidaná. Přesto práce našich dětí prakticky opanovala všechna vítězná místa. V první kategorii (6 – 9 let) získala 1. místo Anička Bohdaská 2. místa získali Dominika Kraténová, Adélka Kozáková, Max Grim a Vojta Lukášek. Na 3. místě se umístil Tobík Vlášek. Ve druhé kategorii (10– 12 let) se na 2. místě umístili Matyáš Tláškal a Vráta Žák. Opravdu šlo o neuvěřitelný úspěch.

Je zde nutné zdůraznit, že hodnotící komise byla složena mj. z několika profesionálních výtvarníků a výtvarné práce byly naprosto anonymní, takže nikdo neměl tušení z jaké školy „díla“ pocházejí.

Samotná výstava se konala ve spolupráci s Městskou knihovnou v Novém Městě nad Metují a byla instalována v prostorách společenského sálu. Po celý květen měla široká veřejnost možnost výstavu navštívit.

Dne 30. května 2019 bylo slavnostní vyhlášení vítězů za účasti odborné poroty a zástupců města Nové Město nad Metují. S našimi vítězi, jela do Nového Města nad Metují paní učitelka Henclová. Děti získaly celou řadu krásných cen a diplomů a navíc naše škola získává pro všechny děti dar ve formě knih v hodnotě 5 000,-Kč, které budou mít naši čtenáři k dispozici od září 2019.

Všem dětem a především paní učitelce Henclové velmi děkujeme za skvělou reprezentaci naší školy v soutěži takového formátu a těšíme se na další výzvy.

Mgr. Kateřina Davies Haladová



!!! Dodržování vyhlášky !!!

Upozorňujeme občany na dodržování vyhlášky o nočním klidu a hlučných činnostech. Celé znění vyhlášky je zveřejněno na stránkách obce www.nahorany.eu

Každý je povinen zdržet se o nedělích a státem uznaných dnech pracovního klidu v době od 6.00 do 22.00 hod. veškerých prací spojených s užíváním zařízení, strojů a přístrojů způsobujících hluk, např. sekaček na trávu, cirkulárek, motorových pil, křovinořezů apod

Oficiální vyjádření obce Nahořany k dopravní nehodě ze dne 16.7.2019

V Nahořanech dne 18. 7. 2019

Vážení občané,

v návaznosti na události Vám přináším oficiální stanovisko obce Nahořany k dopravní nehodě, která se udála dne 16. 7. 2019 v 9,33 hodin mezi Nahořanami a Městcem.

V první řadě sděluji, že dopravní nehoda se stala s automobilem zn. Fiat Ducato v hasičském provedení, který je v majetku obce Nahořany a v užívání ho má SDH Nahořany. Vozidlo má platnou STK. Dle smlouvy o pronájmu z roku 2015, je smluvně zakotveno, že tento vůz bude obec využívat na technické zabezpečení, protože obec nemá žádný jiný automobil na přepravu materiálu.

V druhé řadě musím všechny ujistit, že všichni zaměstnanci obce, včetně brigádníků, se zúčastnili v měsíci červnu 2019 kompletního proškolení bezpečnosti, odborným pracovníkem. Na den 16. 7. 2019 měla řidička vozidla řádné povolení k jízdě a disponovala rovněž platným řidičským průkazem.

Ve sdělovacích prostředcích byla uveřejněna zpráva, že v době dopravní nehody bylo vozidlo využito v rámci kondiční jízdy hasičů. Musím uvést, že tato informace se nezakládá na pravdě a není mi známo, na základě čeho, případně kdo tuto informaci zveřejnil. Obec má k dispozici dokumenty od Hasičského záchranného sboru, kde je uvedeno, že se jednalo o hospodářskou jízdu, tedy v souladu se smlouvou mezi SDH Nahořany a Obcí Nahořany, při zajištění úklidu obce.

Při jednání zastupitelstva obce ze dne 17. 7. 2019, byly zastupitelům předány všechny dostupné informace k předmětné nehodě. Dopravní nehoda je v šetření policie, která objasňuje všechny příčiny dopravní nehody a tudíž mi v současné době nepřísluší předkládat stanoviska ke vzniku, průběhu nehody a míry zavinění. V tomto směru se velice podivuji nad tím, že se v naší obci najdou i tací jedinci, kteří na sociální síti vyjadřují svůj názor, že obec lže a snaží se problém zamést pod stůl apod., aniž by pro tyto názory měli odpovídající důkazy.

Za vedení obce Nahořany sděluji, že jsme nesmírně rádi, že řidička a spolujezdkyně dopravní nehodu přežily, neboť kdo viděl značné poškození vozidla, musí mi dát za pravdu, že řidička a její spolujezdkyně se podruhé narodily, přestože utrpěly vážná zranění. V tomto směru se nemohu ztotožnit s komentáři na sociálních sítích, kteří komentují toto neštěstí zcela nevhodným způsobem se snahou za každou cenu poškodit Obec Nahořany. V této souvislosti musím zdůraznit, že Obec Nahořany vyčkává na ukončení šetření příslušné Policie ČR, aby mohlo rozhodovat o dalším postupu.

Josef Hlávko, starosta obce Nahořany

SDH Lhota - Doubravice

Dne 29.06. 2018 jsme uskutečnili akci nejen pro děti **"Těšíme se na prázdniny"**. Pro děti byl připraven program v podobě střelby ze vzduchovek, stříkání stříkačkou spojené se zalitím stromů na návsi a velký skákací hrad.

Dále měly děti možnost se svézt na poníkovi a velkém koni a s rodiči nebo kamarády v dobovém kočáru. Jízdu vícero koňmi najednou nám zajistil pan Havlas při okružní jízdě na svém veteránu Deutz z roku 1940.

Během celé akce byla možnost si prohlédnout hasičskou techniku a také smočení v bazénu. Při celé akci nám přálo počasí a účast byla velká a tímto i doufáme, že se to všem moc líbilo a že nám zachovají přízeň i v dalších letech.

Členové SDH, Šárka Bartošová



Bezpečnost v našich obcích

Vážení spoluobčané, již více jak deset let se díky své profesi věnuji bezpečnosti a jsem velmi rád, že díky svým zkušenostem mohu pomoci ke zlepšení bezpečnosti i v obci Nahořany. Máme velké štěstí, že žijeme v místech s jednou z nejnižších kriminalit v rámci ČR, a že v našem okolí není žádná vyloučená lokalita s nepříznivými občany. Přesto nesmíme bezpečnost podceňovat a myslet si, že se v Nahořanech nemůže nic stát.

Rád bych uvedl jeden příklad, který se u Nahořan odehrál před několika dny. Naším spoluobčanům bylo podezřelé ošuntělé vozidlo odstavené u betonárky a jeho posádku tvořilo několik podezřele vypadajících mužů a jedna žena. Informace byla ihned předána panu starostovi a ten ihned vyrozuměl mě. Na místo jsem vyslal hlídku Městské policie, která zjistila, že vozidlo má falšované SPZ a byla jím páchána trestná činnost v širokém okolí. Zajímavá byla i totožnost samotné osádky, ihned byla informace postoupena PČR.

Následující dny se ukázalo, jak bylo důležité mít osoby ztotožněny, neboť spáchaly další trestnou majetkovou činnost na katastru sousední obce. Celý případ jasně ukazuje, jak důležité je všít si dění v našem okolí a nebát se podezřelé situace oznámit, neboť policie zde není jen od rozdávání pokut, ale právě prověření podezřelých skutečností patří k jejím základním činnostem. Ještě jednou bych tedy chtěl poděkovat všímavým občanům, kteří pomohli ochránit majetek nás všech, jejich jména zde v zájmu osobní bezpečnosti neuvádím.

Důležitým preventivně bezpečnostním prvkem, který buduje stále více obcí (v letošním roce se přidává i obec Vršovka) je kamerový systém. V obci Nahořany je projekt hotový již téměř dva roky, kdy jej schválilo zastupitelstvo obce, ovšem před samotnou realizací projektu se objevilo několik připomínek občanů a původní zastupitelstvo konstatovalo, že z důvodu závažnosti projektu bude lepší konečné rozhodnutí projednat v zastupitelstvu novém. To projekt jednohlasně schválilo a nyní finišují přípravy na zadávacím řízení, pokud vše půjde podle plánu bude celý projekt hotov do konce října letošního roku.

Celý projekt byl oproti předchozímu ještě vylepšen a náš systém by již měl obsahovat software, který sám upozorní policii na průjezd vozidla, které je např. v pátrání.

Jak již jsem psal v dřívějším čísle zpravodaje systém bude mít velmi přísnou směrnici pro nakládání se záznamem, kdy záznam bude moci opustit počítač pouze na písemnou žádost soudů, správních orgánů a orgánů policie. Záznam nebude nikdo sledovat v přímém přenosu a v případě, že nebude zaznamenáno žádné protiprávní jednání, bude automaticky po 14 dnech přemazán.

Závěrem bych se ještě rád zmínil o častém nešvaru, který trápí většinu obcí. Zákon zakazuje odkládání odpadu mimo nádoby k tomu určené, pokud již je kontejner na sklo či plast plný je nutné využít jiný a v obci jich máme v pochůzkové vzdálenosti plno. Úplně nepochopitelné je, když někdo ke kontejnerům vyhodí křeslo či autosklo, to do kontejnerů na sklo vůbec



nepatří a musí být odvezeno na skládku. Obec Nahořany v současné době buduje nová kontejnerová stání a tam kde to je možné ještě navýšíme počty kontejnerů, rovněž urgujeme svozovou firmu o častější svoz, ale zde narážíme na její kapacitu.

Miloš Kratěna, místostarosta obce Nahořany

Úspěch našich žáků II.

Ke Dni dětí vyhlásilo SVČ Bájo Česká Skalice výtvarnou soutěž „Poznáváme svět – Mexiko.“ Děti ze školní družiny a kroužku „Šikovné ručičky“ (Dominika Kratěnová, Denisa Vlášková, Adéla Šrytrová, Adéla Kozáková, Anna Bohdaská, Konrád Solawa, Dominik Crha, Anna Bursíková) tvořily Mexičana, Mexičanku, indiána a indiánský totem. Za svoji práci obdržely Čestné uznání.

Děkujeme dětem, které s radostí pracovaly i ve svém volném čase a maminkám Aničky Bohdaské a Denisky Vláškové, které dovezly v sobotu 1. června děti do Bája na předání cen.

Mgr. Jana Güklhornová, vychovatelka ŠD

